
 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ                                                              

    ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

ИНН/КПП 1636005510/164701001 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР 

            

                      9 июня 2015 г.                                                                 № 5 
 

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории 

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», в целях обеспечения общественной безопасности, 

защиты населения от террористических актов, охраны объектов с массовым 

пребыванием людей  и во исполнении  постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов 

безопасности  таких мест и объектов (территорий)» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей в пределах территории 

Саклов-Башскского сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан согласно Приложению 1. 

2. Образовать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового 

пребывания людей для проведения категорирования мест массового пребывания 

людей согласно Приложению 2. 

3. Межведомственной комиссии в срок до 01.07.2015 г. провести обследование и 

категорирование мест массового пребывания людей и составить паспорта 

безопасности по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление разместить на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном 

сайте Сармановского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан А.Р.Сабирову. 

 
 

consultantplus://offline/ref=81109DF9E366E940861BC4A3B241EEE3060B740E7109FD94F6F7C7C05AO9S5L


 

Приложение 1 

к постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета 

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан 

от   9.06. 2015 г. № 5   

 

Перечень 

мест массового пребывания людей в пределах территории  

Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 
№ Места массового пребывания людей 

 

Адрес 

1 МБОУ «Саклов-Башская СОШ» с. Саклов-Баш, ул. 

Д.Сулейманова, 37 

2 Саклов-Башская участковая больница с. Саклов-Баш, ул. 

Новая, 14а 

3 Саклов-Башский сельский  дом культуры 

 

с. Саклов-Баш,    ул. 

Ленина, 93а 

4 Сулы-Сакловский МФЦ д.Сулы-Саклово, ул. М. 

Джалиля, 21а 

5 Мечеть «Рамазан»  с. Саклов-Баш,    ул. 

Ленина, 100а 

6 Мечеть в д. Сулы-Саклово д.Сулы-Саклово, ул. М. 

Джалиля, 50а 

7 Территория   проведения мероприятия 

Сабантуй с. Саклов-Баш 

Площадка на западной 

границе лесного 

массива в 2км от с. 

Саклов-Баш  

8 Территория   проведения мероприятия 

Сабантуй д. Сулы-Саклово 

Площадка на южной 

стороне д. Сулы-

Саклово, за речкой 

Саклау 

9 Территория   проведения мероприятия 

Сабантуй д. Алга 

Площадка между 

д.Алга и Алгинским 

лесным массивом 

10 Территория   проведения мероприятия 

Сабантуй д. Новое Саклово 

Площадка с южной 

стороны д.Новое 

Саклово у родника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета 

Сармановского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 9.06.2015 г. № 5 

 

Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового 

пребывания людей для проведения категорирования мест массового пребывания 

людей 

 

Председатель комиссии:   

Мухаметгараев Альфис 

Файзрахманович 

– Глава Саклов-Башского сельского 

поселения 

Секретарь комиссии:   

Сабиров Альмер Рафаизович – Заместитель руководителя исполкома 

Саклов-Башского сельского 

поселения 

Члены комиссии:   

Мухамадиев Ильмир Саубанович – Участковый уполномоченный 

полиции отдела МВД России по 

Сармановскому району  

Гусманов Радик Рафаэлович – Начальник МРОНД по 

Сармановскому и Муслюмовскому 

районам 

Галялиев Алмаз Раситович   – Директор Саклов-Башской СОШ 

Сафина Роза Рахимзяновна  – Директор Саклов-Башского СДК 

Мифтахов Раушан Рафаэлович  Главный врач Саклов-Башской 

участковой больницы 

 


